
 

Via Santa Maria del Rosario, 9 – 95131 Catania  – ac.adi@unict.it 

 
AREA DELLA DIDATTICA 

IL RETTORE 

 

• VISTO lo Statuto dell’Università di Catania, emanato con D.R n. 881 del 23 marzo 2015 e 

ss.mm.; 
• VISTO il Regolamento didattico di Ateneo, emanato con D.R. n. 4502 del 24 aprile 2009 e 

ss.mm.; 

• VISTA la legge n. 264 del 2 agosto 1999, “Norme in materia di accessi ai corsi universitari”; 
• VISTO il D.M. n. 270 del 22 ottobre 2004 - Modifiche al regolamento recante norme concernenti 

l'autonomia didattica degli atenei, approvato con decreto del Ministero dell'Università e della 
Ricerca scientifica e tecnologica 3 novembre 1999, n. 509; 

• VISTO il Decreto Direttoriale n. 61 del 10 giugno 2008, “Requisiti di trasparenza”; 

• VISTA la legge n. 232 dell'11 dicembre 2016 di “Bilancio di previsione dello Stato per l'anno 
finanziario 2017 e bilancio pluriennale per il triennio 2017-2019” (1. 232/16) la quale, ai commi 

252-272 dell’art. 1, regolamenta il sistema di contribuzione universitaria; 
• VISTO il D.M. n. 773 del 1° giugno 2024 relativo a Linee generali d'indirizzo della 

programmazione delle Università 2024-2026 e indicatori per la valutazione periodica dei 

risultati; 
• VISTO il D.M. n. 1154 del 14 ottobre 2021, relativo alla valutazione, accreditamento iniziale e 

periodico delle sedi e dei corsi di studio e valutazione periodica; 
• VISTO il D.D. n 2711 del 22 novembre 2021, relativo alle fasi e alle procedure di accreditamento 

dei corsi di studio. 

• VISTO il D.M. n.96 del 6 giugno 2023 relativo a “Regolamento concernente modifiche al 
regolamento recante norme concernenti l'autonomia didattica degli Atenei, approvato con 
Decreto Ministeriale n. 270 del 22 ottobre 2004”; 

• VISTI i DD.MM. n. 1648 e n.1649 del 19 dicembre 2023 relativi alle modifiche delle classi dei 
corsi di laurea e di laurea magistrale; 

• VISTO l’art. 1, commi 312, 313, 314 della legge 30 dicembre 2023 n. 213 recante “Bilancio di 
previsione dello Stato per l’anno finanziario 2024 e bilancio pluriennale per il triennio 2024-
2026” che ha istituito il Fondo per l’Erasmus italiano che incentiva la mobilità studentesca sul 

territorio nazionale; 
• VISTO il DM n. 548 del 28 marzo 2024 relativo alle modalità di utilizzo del Fondo per l’Erasmus 

italiano; 
• VISTA la delibera del Consiglio di amministrazione del 30 maggio 2024 con la quale, previo 

parere favorevole espresso dal Senato accademico nella seduta del 28 maggio 2024, è stata 

approvata la bozza di convenzione che disciplina le modalità attuative del Programma Erasmus 
italiano, finalizzato all'erogazione di borse di studio in favore degli studenti partecipanti, iscritti 

ai corsi di laurea, di laurea magistrale o di laurea magistrale a ciclo unico; 
• VISTE le convenzioni stipulate tra l’Università di Catania ed altri Atenei italiani;  
• VISTO il DM n. 1115 del 31 luglio 2024 con il quale è differito al 4 ottobre 2024 il termine entro 

il quale gli atenei possono comunicare, attraverso la piattaforma telematica predisposta da 
CINECA, studenti potenzialmente beneficiari; 

• Tutto ciò premesso; 
DECRETA 

 
Art. 1 - É emanato l’Avviso di selezione per la partecipazione al Programma Erasmus italiano, a.a. 

2024/2025, allegato al presente decreto per formarne parte integrante e sostanziale. 
                                                                                                          
IL RETTORE 

                                                       Prof. Francesco PRIOLO 

 

http://www.unict.it/sites/default/files/files/regolamento%20didattico%20di%20ateneo%20PDF-A(firmato).PDF

		2024-09-09T18:49:28+0200
	FRANCESCO PRIOLO




